

Guldborg Skovdistrikt ApS

Ålholm Parkvej 7, 4880 Nysted

CVR-nr. 39 05 29 11

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. marts 2020.

Claus Molbech Bendtsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
 Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
 Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Guldborg Skovdistrikt ApS Ålholm Parkvej 7 4880 Nysted
	CVR-nr.: 39 05 29 11
	Stiftet: 31. december 1982
	Hjemsted: Guldborgsund
	Regnskabsår: 1. januar 2019 - 31. december 2019
Bestyrelse	Claus Molbech Bendtsen, Formand
Direktion	Alexandar Korsgaard Brun, Direktør
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Modervirksomhed	Arv ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet udgøres af skovdrift og holdingaktivitet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 159.372 mod 38.375 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 14.008.092 mod -271.631 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Arv ApS har pr. 1/11 2019 overtaget ejerskabet af Guldborg Skovdistrikt ApS med tilhørende datterselskaber.

Virksomhedens likviditetsmæssige situation nødvendiggør løbende kreditfaciliteter, således at den fortsatte drift kan opretholdes. Selskabsdeltagere har overfor ledelse og revisor tilkendegivet at de fortsat vil tilføre selskabet de fornødne likviditetsfaciliteter til fortsat drift af selskabet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er en del af selskabets ejendommene solgt men herudover er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2019	2018
	159.372	38.375
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.393.802	-11.348
Andre driftsomkostninger	<u>-1.894.348</u>	<u>0</u>
Driftsresultat	-3.128.778	27.027
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	70.000.000	2.900.000
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	193.102	148.842
Andre finansielle indtægter	3.384	13.536
Nedskrivning af finansielle aktiver	-52.158.334	-2.900.000
3 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-1.055.133</u>	<u>-534.472</u>
Resultat før skat	13.854.241	-345.067
Skat af årets resultat	<u>153.851</u>	<u>73.436</u>
Ordinært resultat efter skat	14.008.092	-271.631
Årets resultat	<u>14.008.092</u>	<u>-271.631</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	87.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret	184.000.000	0
Disponeret fra overført resultat	<u>-256.991.908</u>	<u>-271.631</u>
Disponeret i alt	<u>14.008.092</u>	<u>-271.631</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	80.555.239	83.783.041
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>80.555.239</u>	<u>83.783.041</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	179.949.684	232.108.018
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	37.312	37.312
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>179.986.996</u>	<u>232.145.330</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>260.542.235</u>	<u>315.928.371</u>
Omsætningsaktiver		
Aktiver bestemt for salg	0	12.250.000
Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>12.250.000</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	113.140.404	16.260.637
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	73.436
Andre tilgodehavender	657.104	-4.398
Tilgodehavender i alt	<u>113.797.508</u>	<u>16.329.675</u>
Likvide beholdninger	115.414	2.000.862
Omsætningsaktiver i alt	<u>113.912.922</u>	<u>30.580.537</u>
Aktiver i alt	<u>374.455.157</u>	<u>346.508.908</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	280.000	280.000
8 Overført resultat	11.151.614	268.143.522
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	184.000.000	0
Egenkapital i alt	195.431.614	268.423.522
Gældsforpligtelser		
Kortfristet del af langfristet gæld	0	77.631.000
Gæld til pengeinstitutter	0	30
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	180.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	163.702.196	274.356
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	310.151	0
Anden gæld	15.001.196	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	179.023.543	78.085.386
Gældsforpligtelser i alt	179.023.543	78.085.386
Passiver i alt	374.455.157	346.508.908

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 11 Eventualposter

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Usikkerhed ved indregning eller måling		
Virksomhedens likviditetsmæssige situation nødvendiggør løbende kreditfaciliteter, således at den fortsatte drift kan opretholdes. Selskabsdeltagere har overfor ledelse og revisor tilkendegivet at de fortsat vil tilføre selskabet de fornødne likviditetsfaciliteter til fortsat drift af selskabet.		
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	<u>1.393.802</u>	<u>11.348</u>
	1.393.802	11.348
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	494.581	4.398
Andre finansielle omkostninger	<u>560.552</u>	<u>530.074</u>
	1.055.133	534.472
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2019	83.926.485	96.176.485
Afgang i årets løb	-1.834.000	0
Overførsler	<u>0</u>	<u>-12.250.000</u>
Kostpris 31. december 2019	82.092.485	83.926.485
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-143.444	-132.096
Årets af-/nedskrivninger	-11.348	-11.348
Årets nedskrivninger	<u>-1.382.454</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-1.537.246	-143.444
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	80.555.239	83.783.041

Noter

	31/12 2019	31/12 2018
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2019	448.580.319	358.336.100
Koncerntilskud	0	99.000.000
Afgang i årets løb	0	-8.755.781
Kostpris 31. december 2019	448.580.319	448.580.319
Nedskrivninger 1. januar 2019	-216.472.301	-222.197.293
Årets nedskrivninger	-52.158.334	5.724.992
Nedskrivninger 31. december 2019	-268.630.635	-216.472.301
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	179.949.684	232.108.018

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Guldborg Skovdistrikt ApS
Sr Fredskov Skovbrug ApS,	100 %	5.692.023	16.382.243	5.692.023
Slotsløven Maskinpark ApS,	100 %	11.537.870	682.125	5.696.221
Kristianssæde Træindustri A/S,	100 %	2.002.584	163.362	2.000.000
Sofiehøj Landbrug ApS,	100 %	-7.653.852	-5.787.188	20.000.002
Eskehøve Landbrug ApS,	100 %	18.413.601	-2.704.740	35.000.006
Stegens Odde Landbrug ApS,	100 %	2.651.036	-146.392	8.000.006
Sømarken Landbrug ApS,	100 %	23.735.823	-325.582	25.000.005
Skovsøaa Landbrug ApS,	100 %	7.136	-3.735	1
Skræppehave Skovbrug ApS,	100 %	11.490.617	7.434.972	16.461.415
Sandeby Landbrug ApS,	100 %	66.437.101	-1.326.089	62.100.005
		134.313.939	14.368.976	179.949.684

Der specificeres således:

6. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris 1. januar 2019	37.312	37.312
Kostpris 31. december 2019	37.312	37.312
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	37.312	37.312

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	280.000	280.000
	<u>280.000</u>	<u>280.000</u>
<p>Selskabets kapital er opdelt i en klasse.</p>		
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	268.143.522	169.415.153
Koncerntilskud	0	99.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	-256.991.908	-271.631
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	87.000.000	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-87.000.000	0
	<u>11.151.614</u>	<u>268.143.522</u>
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udloddet udbytte	87.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret	97.000.000	0
	<u>184.000.000</u>	<u>0</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der givet pant i grunde og bygninger.

11. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Arv ApS, CVR-nr. 40892060 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

CODAN Medical Holding ApS er udtrådt af sambeskatningen pr. 31. oktober 2019 og hæfter ikke for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen fra tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.

Fra 1. november 2019 indgår selskabet i sambeskatning med Arv ApS.
